Протокол заседания Совета
Ассоциации саморегулируемая организация оценщиков

«Свободный Оценочный Департамент»
Ассоциация СРОО «СВОД»

1

Выписка из протокола №17/2022

заседания Совета Ассоциации саморегулируемая организация оценщиков
«Свободный Оценочный Департамент»

город Екатеринбург                                                                       «08» апреля 2022 года

Место проведения заседания: 620100, Российская Федерация, Свердловская
область, г. Екатеринбург, ул. Ткачей, дом 23, офис 1214.
Форма проведения заседания: совместное присутствие.
Председатель: А.В. Лебедев
Секретарь: Е.А. Панов
Кворум для принятия решений имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Рассмотрение материалов внеплановой проверки по делу №54/2021-ВП и
принятия решения об утверждении или об отказе в утверждении рекомендации
Дисциплинарного комитета об исключении из членов Ассоциации СРОО «СВОД».
2. Рассмотрение материалов внеплановой проверки по делу №55/2021-ВП и
принятия решения об утверждении или об отказе в утверждении рекомендации
Дисциплинарного комитета об исключении из членов Ассоциации СРОО «СВОД».

1. По первому вопросу повестки дня слушали Председателя Дисциплинарного
комитета Ассоциации СРОО «СВОД» Сюкосева Дениса Сергеевича, который
доложил о прохождении членами Ассоциации СРОО «СВОД» внеплановой
проверки, по результатам которой сформировано дисциплинарное дело №54/2021-
ВП. Внеплановая проверка проводилась Отделом по контролю в период с
28.09.2021 года по 27.10.2021 года. По результатам проведенной внеплановой
проверки в отношении членов Ассоциации СРОО «СВОД» была применена мера
Дисциплинарного воздействия в виде приостановления права осуществления
оценочной деятельности сроком на 3 месяца до 25.02.2022 г.
За период приостановления права осуществления оценочной деятельности члены
Ассоциации СРОО «СВОД» не предоставили действующий квалификационный
аттестат, что нарушает положения ст.24 Федерального закона «Об оценочной
деятельности в Российской Федерации» от 29.07.1998 № 135-ФЗ.
10.03.2022 г. состоялось повторное заседание Дисциплинарного комитета
Ассоциации СРОО «СВОД» на котором было принято решение о применении
меры Дисциплинарного воздействия в виде Рекомендации об исключении из
членов Ассоциации СРОО «СВОД» в отношении следующих членов:

Барбарош Ксения Евгеньевна
Батуринская Татьяна Евгеньевна
Быков Сергей Евгеньевич,
Губарева Оксана Владимировна
Елданов Николай Алексеевич
Жанаева Анна Сергеевна
Жукова Евгения Петровна
Зорина Ольга Васильевна

Протокол заседания Совета
Ассоциации саморегулируемая организация оценщиков

«Свободный Оценочный Департамент»
Ассоциация СРОО «СВОД»

2

Иваннникова Олеся Владимировна
Николаев Владимир Александрович
Пфаргер Анастасия Михайловна

Указанные лица не исправили выявленные в ходе внеплановой проверки
нарушения и не предоставили каких-либо документов, подтверждающих
устранение обстоятельств, послуживших основанием для применения мер
дисциплинарного воздействия.

После рассмотрения материалов внеплановой проверки по дисциплинарному делу
№54/2021-ВП, с учетом сведений, полученных от Председателя Дисциплинарного
комитета Ассоциации СРОО «СВОД»,
РЕШИЛИ: утвердить рекомендацию Дисциплинарного комитета Ассоциации
СРОО «СВОД» и исключить из членов Ассоциации следующих лиц:
Барбарош Ксения Евгеньевна
Батуринская Татьяна Евгеньевна
Быков Сергей Евгеньевич,
Губарева Оксана Владимировна
Елданов Николай Алексеевич
Жанаева Анна Сергеевна
Жукова Евгения Петровна
Зорина Ольга Васильевна
Иваннникова Олеся Владимировна
Николаев Владимир Александрович
Пфаргер Анастасия Михайловна

Решение ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

2. По второму вопросу повестки дня слушали Председателя Дисциплинарного
комитета Ассоциации СРОО «СВОД» Сюкосева Дениса Сергеевича, который
доложил о прохождении членами Ассоциации СРОО «СВОД» внеплановой
проверки, по результатам которой сформировано дисциплинарное дело №55/2021-
ВП. Внеплановая проверка проводилась Отделом по контролю в период с
29.09.2021 года по 28.10.2021 года. По результатам проведенной внеплановой
проверки в отношении членов Ассоциации СРОО «СВОД» была применена мера
Дисциплинарного воздействия в виде приостановления права осуществления
оценочной деятельности сроком на 3 месяца до 25.02.2022 г.
За период приостановления права осуществления оценочной деятельности члены
Ассоциации СРОО «СВОД» не предоставили действующий квалификационный
аттестат, что нарушает положения ст.24 Федерального закона «Об оценочной
деятельности в Российской Федерации» от 29.07.1998 № 135-ФЗ.
10.03.2022 г. состоялось повторное заседание Дисциплинарного комитета на
котором было принято решение о применении меры Дисциплинарного воздействия
в виде Рекомендации об исключении из членов Ассоциации СРОО «СВОД» в
отношении следующих членов:

Болков Сергей Юрьевич
Гиман Юлия Александровна

Протокол заседания Совета
Ассоциации саморегулируемая организация оценщиков

«Свободный Оценочный Департамент»
Ассоциация СРОО «СВОД»

3

Никонов Александр Анатольевич
Семашко Наталья Юрьевна
Сорокина Мария Николаевна
Фаизов Руслан Харисович
Чистякова Инна Евгеньевна
Шульга Анна Сергеевна

Указанные лица не исправили выявленные в ходе внеплановой проверки
нарушения и не предоставили каких-либо документов, подтверждающих
устранение обстоятельств, послуживших основанием для применения мер
дисциплинарного воздействия.

После рассмотрения материалов внеплановой проверки по дисциплинарному делу
№55/2021-ВП, с учетом сведений, полученных от Председателя Дисциплинарного
комитета Ассоциации СРОО «СВОД»,
РЕШИЛИ: утвердить рекомендацию Дисциплинарного комитета Ассоциации
СРОО «СВОД» и исключить из членов Ассоциации следующих лиц:
Болков Сергей Юрьевич
Гиман Юлия Александровна
Никонов Александр Анатольевич
Семашко Наталья Юрьевна
Сорокина Мария Николаевна
Фаизов Руслан Харисович
Чистякова Инна Евгеньевна
Шульга Анна Сергеевна

Решение ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.
Результаты открытого голосования: «ЗА» - 8 голосов
                                                               «ПРОТИВ» - нет
                                                               «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

На этом повестка дня исчерпана, заседание Совета Ассоциации закрыто.

Председатель Совета Ассоциации    (подпись) / А.В. Лебедев /
Секретарь заседания     (подпись) / Е.А. Панов /
         (печать)